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ŚLADAMI TESLI I NIE TYLKO…

O godzinie 05.30 na parkingu przy Nowohuckim Centrum Kultury w dniu 28 maja 2025 r.
zebrało się 47 osób z bagażami, pełnych uśmiechu, radości, chęci rozmów z kolegami i w
perspektywie nowych ciekawych wrażeń. Chwilę potem podjechał autokar, z którego wysiadł,
znany nam już, wspaniały pilot wycieczki – Pan Tomasz, zapraszając nas do zajęcia miejsc i
tak rozpoczęła się wycieczka organizowana przez Oddział Nowohucki SEP, której program
został przygotowany przez znane nam z innych wycieczek, Biuro Turystyki Zagranicznej PTTK
w Krakowie.

Podróż odbywała się z dość częstymi przerwami na rozprostowanie nóg, aż wreszcie dotarliśmy
do granicy Serbii, po przekroczeniu której podjechaliśmy do przepięknej restauracji „Rieka” gdzie
zorganizowano nam kolację regionalną z muzyką na żywo. Jedzenie było pyszne zakropione
lampką wina, muzyka grała, a kiedy przeważyło zmęczenie, taksówkami pojechaliśmy do hotelu.

Drugi dzień po śniadaniu wyruszyliśmy na zwiedzanie historycznego centrum, parku Kalemegdan
z Belgradzką Twierdzą. Twierdza to fortyfikacje wybudowane za czasów celtyckich, na wzgórzu
wysokości 125 metrów, umiejscowione w dzielnicy Stare Miasto gdzie pięknie roztacza się widok
na ujście rzeki Sawy do Dunaju, jest to jedna z najważniejszych atrakcji turystycznych. Kolejny
punkt programu to Cerkiew Św. Sawy w Belgradzie, jedna z największych prawosławnych na
świecie, którą zbudowano w miejscu starej świątyni strawionej przez pożar w XVI wieku. W 2004
roku zakończono prace zewnętrzne, a wewnętrzne miały zakończyć się w 2018, lecz trwają do
dzisiaj. Około godz. 13:00 ruszyliśmy pieszo do Muzeum Nikoli Tesli w centrum Belgradu gdzie
przechowywana jest urna z jego prochami. Zbiory muzeum to 1200 historycznych eksponatów,
160 tys. oryginalnych dokumentów, ponad 2 tys. książek i czasopism oraz zdjęcia, fotokopie
planów i rysunków konstruktorskich i wynalazków Tesli. Następnie zwiedziliśmy Muzeum Nauki i
Techniki i po chwili czasu wolnego powróciliśmy na obiadokolację do hotelu.

Trzeci dzień po śniadaniu wyruszyliśmy w drogę do Zagrzebia gdzie można zobaczyć Kapitol,
Katedrę, dolne Miasto i wiele innych. Obiadokolacja w hotelu bardzo smaczna i odpoczynek przed
jutrzejszym zwiedzaniem.

Czwarty dzień rozpoczęliśmy śniadaniem, po którym wyjechaliśmy do Smilian - miejsca gdzie
urodził się Nikola Tesla, jest to wioska znajdująca się w tamtym czasie na terytorium Cesarstwa
Austriackiego. Z okazji 150. rocznicy urodzin wybitnego wynalazcy władze chorwackie dokonały
otwarcia Centrum Pamięci Tesli w Smilian. Obecnie dom Tesli z prawosławnym kościołem i
pobliskim otoczeniem tworzą kompleks poświęcony pamięci wynalazcy. Mogliśmy zobaczyć
pomieszczenia mieszkalne rodziny, w których znajdują się pamiątki po sławnym konstruktorze
oraz prezentowane są szczegóły z jego życia. Kilka kroków dalej znajduje się replika laboratorium
Tesli, które również zwiedziliśmy. Następnie przejechaliśmy w rejon jezior krasowych w centrum
Chorwacji – Jezior Pitwickich. Są to przepiękne miejsca z niezliczoną ilością wodospadów,
mniejszych i ogromnych spadających do kilku jezior o czystej wodzie z brzegami wapiennymi.
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Jeziora zasilane są systemem wód podziemnych i powierzchniowych m.in. Carna Rieka i Bijela
Rieka.

Kolejny i ostatni dzień rozpoczął się szybkim śniadaniem i przejazdem do miasta na głosowanie
w II turze wyborów Prezydenckich, na które przygotowaliśmy się jeszcze w Polsce. Potem
zwiedzenie Muzeum Tesli i wyjazd w drogę powrotną przez związane z Teslą miejsca w Słowenii
(Maribor) Austrii (Graz) oraz Brno. Do Krakowa dojechaliśmy w strugach deszczu, którego nie było
podczas wycieczki, zmęczeni ale zadowoleni z odwiedzenia wielu wspaniałych miejsc.

Wiesław Kwedyczenko
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